UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-GD&BTTP

V/v tổ chức Tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày         tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

 - Hội Công chứng viên tỉnh Bình Phước;

 - Các tổ chức hành nghề công chứng;

 - Các tổ chức hành nghề luật sư;

 - Các tổ chức đấu giá tài sản;

 - Các Trung tâm tư vấn pháp luật;

 - Các Văn phòng thừa phát lại.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-BTP ngày 12/01/2021 của Bộ Tư pháp về việc

tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Nhằm đảm bảo việc đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm, Sở Tư pháp đề nghị Hội Công chứng viên tỉnh và các

tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp trên địa bàn tỉnh nghiêm túc thực hiện việc

nghỉ tết Nguyên đán Tân Sửu, cụ thể như sau:

1. Thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch CoVid-19, tuyệt

đối không chủ quan, mất cảnh giác với các nguy cơ dịch bệnh.

2. Trưởng các tổ chức, đơn vị phân công công việc hợp lý, đảm bảo chất

lượng, tiến độ công việc của đơn vị mình trước và sau các ngày nghỉ Tết; bảo

đảm cho người lao động nghỉ Tết theo quy định của pháp luật.

Niêm yết lịch trực tết và số điện thoại của người có thẩm quyền giải quyết

công việc của đơn vị, tổ chức trước trụ sở của đơn vị để tạo điều kiện cho người

dân thuận tiện liên hệ, giải quyết công việc trong trường hợp cấp thiết.

Riêng các tổ chức hành nghề công chứng thực hiện đúng, đủ giờ giấc hành

chính theo quy định hiện hành.

3. Khuyến khích việc tổ chức thăm hỏi, chúc Tết các gia đình chính sách,

người có công với cách mạng, các hộ nghèo, các gia đình bị ảnh hưởng do thiên

tai, bão, lũ.

4. Không tổ chức đi thăm, chúc Tết, tặng quà cơ quan và cán bộ quản lý

Nhà nước thuộc lĩnh vực hành nghề.

5. Có biện pháp phòng, chống cháy nổ; đảm bảo an ninh, an toàn cho hồ

sơ, tài sản của đơn vị, tổ chức; tổ chức tổng vệ sinh, trang trí đơn vị, tổ chức

xanh, sạch, đẹp.

2

Yêu cầu các tổ chức, đơn vị nghiêm túc thực hiện và báo cáo tình hình

triển khai thực hiện Công văn này trong tuần làm việc đầu tiên sau nghỉ tết

Nguyên đán./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp (b/c);

- GĐ (b/c);

- PGĐ (phụ trách);

- Website Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-18T16:37:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T15:35:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T15:36:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T15:36:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!